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XXIV Sesja Rady Powiatu Wrocławskiego IV kadencji 

 

Protokół z dnia 30 stycznia 2014 roku 

 

nr XXIV/14 

 

XXIV Sesja Rady Powiatu Wrocławskiego miała miejsce w siedzibie Starostwa 
Powiatowego we Wrocławiu, przy ul. Kościuszki 131, w sali 118. Zgodnie z listą obecności 
(zał. nr 1 do niniejszego protokołu) wzięło w niej udział 22 Radnych. Nieobecny był p. W. 
Szczykutowicz – Wicestarosta Powiatu Wrocławskiego.  
 
Punkt 1. Otwarcie Sesji 
 
O godz. 12.10 Przewodnicząca Rady Powiatu Wrocławskiego p. M. Wilk, stwierdzając, że 
w Sesji uczestniczy 22 Radnych, wobec czego Rada może podejmować prawomocne 
uchwały, otworzyła Sesję. Powitała przybyłych Gości - Dyrektorów jednostek organizacyjnych 
Powiatu oraz Wydziałów Starostwa, samodzielnych pracowników Starostwa, Sekretarza 
i Skarbnika Powiatu, Radnych oraz Zarząd Powiatu Wrocławskiego. 
 
Punkt 2. Przyjęcie porządku XXIV Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego 
 
Przewodnicząca Rady odczytała porządek XXIV Sesji, który Radni otrzymali 
wraz z przesłanym zaproszeniem:  
1. Otwarcie Sesji, 
2. Przyjęcie porządku XXIV Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego, 
3. Przyjęcie protokołów XXI, XXII i XXIII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego, 
4. Informacje Przewodniczącej Rady oraz Zarządu Powiatu Wrocławskiego, 
5. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 

Powiatu Wrocławskiego, 
6. Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2014, 
7. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Wrocławskiego 

do  Związku Powiatów Polskich, 
8. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Programu Współpracy Powiatu 

Wrocławskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na rok 2014,  

9. Interpelacje i zapytania Radnych, 
10. Wnioski i oświadczenia, 
11. Zamknięcie XXIV Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego.  
 
Nikt nie zgłosił wniosku co do zmiany porządku Sesji.  
Porządek XXIV Sesji RPW został przyjęty jednogłośnie 22 głosami „za”. 
 
Punkt 3. Przyjęcie protokołów XXI, XXII i XXIII Sesji Rady Powiatu 
Wrocławskiego 
 
Nie wniesiono uwag do przedłożonych projektów protokołów.  
Protokoły: z XXI Sesji RPW z dn. 5.12.13 r., z XXII Sesji z dn. 23.12.13 r. oraz z XXIII Sesji 
z dn. 7.01.14 r. zostały przyjęte jednogłośnie.  
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Punkt 4. Informacje Przewodniczącej Rady oraz Zarządu Powiatu Wrocławskiego 
 
Informacje Zarządu PW przedstawił p. Starosta R. Potocki. 
W okresie międzysesyjnym odbyły się 2 posiedzenia Zarządu, na których podjęto 9 uchwał. 
Jednym z ważniejszych wydarzeń w tym okresie było spotkanie Wójtów i Burmistrzów, które 
odbyło się w Galowicach w dniu 14 stycznia. Na spotkaniu tym prowadzone były rozmowy  
o bieżących problemach związanych z Powiatem oraz z funkcjonowaniem Gmin z Powiatu 
Wrocławskiego. Odbyły się również 3 spotkania zorganizowane przez Powiatowy Zespół 
Poradni Psychologiczno – Pedagogicznych, spotkania te były poświęcone nowemu 
programowi, który niedługo będzie wprowadzany oraz funkcjonowaniu poradnictwa 
psychologiczno- pedagogicznego na terenie Powiatu Wrocławskiego.  
W dniu 20 stycznia odbyło się szkolenie dla osób prywatnych, podmiotów, firm 
i przedsiębiorstw, zorganizowane wspólnie ze Starostwem przez I Urząd Skarbowy 
we Wrocławiu. Szkolenie dotyczyło podatku VAT.   
23 stycznia br.  Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Kątach Wr. otrzymał nowy pojazd 
do przewozu dzieci niepełnosprawnych. Pojazd został zakupiony po części ze środków 
Starostwa i częściowo ze środków Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 
Natomiast pojazd z Kątów Wr, został przekazany do Krzyżowic. Starosta nadmienił, że 
samochód z Krzyżowic został przekazany do Starostwa.   
Od 17 lutego do 30 marca w siedzibie Starostwa odbywać się będzie kwalifikacja wojskowa. 
31 stycznia na terenie Starostwa odbędzie się Konwent Powiatów Dolnośląskich. Gośćmi 
będą Starostowie z Dolnego Śląska. Spotkanie będzie dotyczyło podziału środków na tzw. 
„Schetynówki”.  
 
Następnie p. Przewodnicząca M. Wilk poinformowała, że na stolikach przed Radnymi został 
wyłożony załącznik nr 1 do uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia 
wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wrocławskiego w wersji po zmianie rozporządzenia 
Ministra Finansów zmieniającego rozporządzenie w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 
jednostki samorządu terytorialnego. Przewodnicząca zapowiedziała, że informację na ten 
temat przedstawi Pani Skarbnik w punkcie 5 porządku dzisiejszej Sesji. 
W dalszej kolejności p. Przewodnicząca poinformowała, że w dniu 14 stycznia 2014 r. 
wpłynęło rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Dolnośląskiego stwierdzające nieważność 
w części uchwały Rady Powiatu Wrocławskiego Nr XXI/186/13 z dn. 5 grudnia 2013 r. 
w sprawie uchwalenia Programu Współpracy Powiatu Wrocławskiego z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 
2014. Na dzisiejszą Sesję został przygotowany projekt uchwały zmieniającej tę uchwałę, 
uwzględniający uwagi Wojewody.  
W dn. 13 stycznia 2014 r. wpłynęło do Rady Powiatu Wrocławskiego pismo mieszkanki 
Chwałowa, dotyczące braku odpowiedzi Starosty Powiatu Wrocławskiego na pismo Skarżącej 
z dn. 23. 02. 2012 r.  Zgodnie z § 48 ust. 1 Przewodnicząca Rady wystąpiła do Pana Starosty 
z prośbą o wyjaśnienia w sprawie. 
W dniu 20 stycznia br. do Przewodniczącej Rady wpłynął wniosek Sołectwa Kiełczówek dot. 
podjęcia inwestycji na drodze powiatowej nr 1922 ul. Topolowa i Jesionowa we wsi 
Kiełczówek. Wniosek został skierowany zgodnie z właściwością do Zarządu Powiatu. 
27 stycznia br. wpłynęła do Rady Powiatu Wrocławskiego skarga Sołectwa Stoszyce 
na niewłaściwe wykonywanie obowiązków służbowych przez urzędników Wydziału Geodezji 
i Gospodarki Nieruchomościami Starostwa. Stosownie do art. 231 Kpa oraz § 48 ust. 1 i 4 
Statutu PW, skarga została przekazana właściwemu organowi – Panu Staroście. 
W dn. 22 stycznia br. Przewodnicząca Rady otrzymała opinię Składu Orzekającego RIO 
we Wrocławiu o prawidłowości planowanej kwoty długu przedstawionej w uchwałach 
budżetowych Rady Powiatu Wrocławskiego na 2014 rok. Opinia ta jest pozytywna. Zgodnie 
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z zapisem ustawy o finansach publicznych, została opublikowana na stronie BIP Powiatu 
Wrocławskiego (w zakładce BUDŻET). 
Na zakończenie p. Przewodnicząca przypomniała Przewodniczącym komisji stałych 
o przygotowaniu sprawozdań z pracy komisji za 2013 rok. Sprawozdania te zostaną 
przedstawione Radzie na następnej Sesji. 

 
Punkt 5. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej 
prognozy finansowej Powiatu Wrocławskiego 
 
Projekt uchwały przedstawiła p. Skarbnik.  
Projektowane zmiany w wieloletniej prognozie finansowej związane są z wprowadzeniem 
projektu, który będzie realizowany od lutego do września tego roku, jak również w roku 
2015. Jest to projekt dofinansowany z Unii Europejskiej i dotyczy kompleksowego 
wspomagania rozwoju szkół. Będzie realizowany przez Poradnię Psychologiczno – 
Pedagogiczną. Stosownie w latach, kwota wpływów z tytułu tego projektu została 
umieszczona w roku 2014 i 2015. Odpowiednio również zapisano elementy przychodów 
i rozchodów z tytułu obligacji, które to Rada podjęła w styczniu bieżącego roku.  
W związku z tym, iż Minister Finansów zmienił wersję załącznika do WPF, nowa wersja 
została przekazana Radzie przez Biuro Rady. Przyczyną zmiany tej wersji jest zmiana ustawy 
o finansach publicznych, która nastąpiła w grudniu 2013 r. Zmiana ta wprowadziła możliwość 
wyłączenia ze spłaty, jeśli chodzi o wskaźnik poziomu zadłużenia obowiązujący od 1 stycznia 
2014r.: kredytów i obligacji zaciągniętych na finansowanie zadań z dofinansowaniem 
pochodzącym z Unii Europejskiej. Dotyczy to rat kapitałowych, wykupu obligacji, jak również 
odsetek z tego tytułu. Minister Finansów wskazał poprzez zmiany pokazanie wkładu 
własnego przy zadaniach realizowanych z dofinansowaniem z UE. Obecnie realizowane są 3 
zadania, w związku z tym takie wyszczególnienie nastąpiło, jak również pokazuje się 
obligacje przychodowe. Pozostałe elementy uchwały pozostają bez zmian, wszystkie kwoty 
zawarte w znaczniku wcześniejszym są tożsame z kwotami, które zostały pokazane w nowym 
załączniku, a które były wskazane przez Ministra Finansów do realizacji.  
Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia przedstawił pozytywną opinię Komisji odnośnie 
projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 
finansowej Powiatu Wrocławskiego, a także pozytywna opinię Komisji dotyczącą kolejnego 
punktu, czyli projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 
2014.   
Radny K. Dworak – Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu przedstawił opinię 
Komisji odnośnie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia 
wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wrocławskiego, opinia jest pozytywna.  
Nikt nie zabrał głosu. 
Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 
Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 
Powiatu Wrocławskiego, została podjęta jednogłośnie (22 – głosy „za”). 
 
Punkt 6. Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2014 
 
Projekt uchwały przedstawiła p. Skarbnik.   
Projektowana uchwała w roku 2014 wprowadza program, o którym była mowa już wcześniej, 
który został ujęty w WPF  w pozycji „przedsięwzięcia”, w związku z tym na rok 2014 
do budżetu wprowadzona zostaje tylko ta cześć, która będzie realizowana w tym roku, jest to 
kwota 1 177 166 zł.  
Przewodnicząca Rady przypomniała, że opinia Komisji Budżetu i Mienia była 
już przedstawiona, poprosiła zatem o przedstawienie opinii Komisji Edukacji, Kultury i Sportu. 
Przewodniczący Komisji Radny K. Dworak poinformował, że również w odniesieniu 
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do projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2014, opinia 
Komisji EKS jest pozytywna.   
Nikt nie zabrał głosu.  
Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały.  
Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2014, została podjęta 
jednogłośnie  (22 głosy „za”). 
 
Punkt 7. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu 
Wrocławskiego do  Związku Powiatów Polskich 
 
Projekt uchwały przedstawiła w imieniu Zarządu, p. B. Pierzchała – dyrektor Wydz. 
Organizacyjno – Prawnego Starostwa. 
Wprowadzenie zmiany zapisu  § 2 Uchwały nr IV/10/99 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 
22 lutego 1999r. w sprawie przystąpienia Powiatu Wrocławskiego do Związku Powiatów 
Polskich ma charakter porządkujący kwestie reprezentacji Powiatu Wrocławskiego. Zmiana 
polega na zastąpieniu zapisu § 2, który otrzymuje brzmienie: „Powiat Wrocławski 
reprezentuje każdorazowo Starosta Powiatu Wrocławskiego”. Zapis ten jest zgodny 
z wnioskiem Związku Powiatów Polskich, co do ogólnego wskazania podmiotu 
reprezentującego Powiat.    
 
Przewodniczący Komisji Promocji, Rozwoju i Współpracy Zagranicznej p. Radny A. Sobolak 
przedstawił pozytywną opinię Komisji, wypracowaną podczas posiedzenia w dn. 28.01.14 r. 
 
Głosów w dyskusji nie było.  
 
Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały.  
Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Wrocławskiego 
do  Związku Powiatów Polskich została podjęta większością 21 głosów „za” przy 1 
wstrzymującym się. 
 
Punkt 8. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Programu 
Współpracy Powiatu Wrocławskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2014 
 
Projekt uchwały został przedstawiony przez P. A. Kosztyło- Pałys – dyrektora Wydz. Edukacji, 
Kultury i Sportu.  
W związku ze stwierdzeniem nieważności w części Uchwały Nr XXI/186/13 Rady Powiatu 
Wrocławskiego z dnia 5 grudnia 2013 r. Rozstrzygnięciem Nadzorczym Wojewody 
Dolnośląskiego z dnia 13 stycznia 2014 r. przedłożony projekt uchwały zawiera zmiany 
zakwestionowanych zapisów. Uwzględnia interpretację przepisów prawnych dotyczących 
obligatoryjnych elementów oraz zakresu uchwały w sprawie rocznego programu współpracy 
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego, dokonaną przez organ nadzoru. 

 
Wprowadzone zmiany obejmują wyłącznie wskazane przez organ nadzoru następujące 
fragmenty Załącznika do Uchwały Nr XXI/186/13 Rady Powiatu Wrocławskiego:  

 
W § 6 ust. 4 wcześniejszą treść zastąpiono zapisem :  
 „Podstawą oceny efektywności realizacji programu będą informacje dotyczące:” 
W § 10 ust. 2 wprowadzono zapis:  
„Komisję konkursową powołuje Zarząd Powiatu Wrocławskiego.” 
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W § 10 ust. 3 zapis otrzymuje brzmienie: 
„Zarząd Powiatu ogłasza nabór na członków komisji konkursowej z organizacji 
pozarządowych w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Starostwa 
Powiatowego we Wrocławiu, a także na stronie internetowej Powiatu.” 
Ponadto wykreślono zapisy w § 10 ust. 4 i 5 – ego.  
Pozostałe zapisy przedstawione w przedłożonym projekcie uchwały pozostają bez zmian 
i utrzymują podstawy Programu Współpracy Powiatu Wrocławskiego z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
na poziomie dotychczas obowiązującym. 

 
Przewodniczący Komisji Promocji, Rozwoju i Współpracy Zagranicznej p. Radny A. Sobolak 
poinformował, że Komisja w większości pozytywnie zaopiniowała zmiany, niemniej 
wnioskowała, aby w § 10 ust. 2, gdzie jest napisane: Komisję konkursową powołuje Zarząd 
Powiatu Wrocławskiego”  rozszerzyć zapis o sformułowanie: „w oparciu o zasady określone 
w art. 15 ust. 2a, 2b, oraz 2d do 2f ustawy”. Przewodniczący A. Sobolak podkreślił, że chodzi 
o to, by nie było wątpliwości, że nie powielamy, a jedynie powołujemy się na konkretny 
artykuł ustawy, wg którego ta komisja ma być powołana. 

 
Przewodnicząca Rady poprosiła o opinie w sprawie zgłoszonego wniosku obecnego na Sesji 
Radcę Prawnego. 
P. L. Kubacki wyraził opinię, że wniosek jest zasadny. 
 
Następnie Przewodnicząca M. Wilk poprosiła o przedstawienie opinii Komisji Edukacji, Kultury 
i Sportu RPW o przedłożonym projekcie uchwały. Przewodniczący tej Komisji p. Radny K. 
Dworak poinformował, że Komisja EKiS zaopiniowała uchwałę pozytywnie. 
 
W związku z tym, że wniosek wymaga przegłosowania, na prośbę Przewodniczącej Rady, 
p. Radny A. Sobolak odczytał ponownie wniosek o dodanie w § 10 ust. 2: „ w oparciu 
o zasady określone w art. 15 ust. 2a, 2b oraz 2d do 2f ustawy”.  
     
W wyniku głosowania, większością 15 głosów „za” przy 7 wstrzymujących się, wniosek został 
przyjęty. 
 
Następnie Przewodnicząca Rady podała pod głosowanie projekt uchwały wraz z przyjętym 
wnioskiem. 
Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Programu Współpracy Powiatu 
Wrocławskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na rok 2014 została podjęta większością 20 głosów „za” przy 
2 wstrzymujących się.  
  
Punkt 9. Interpelacje i zapytania Radnych 
 
Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie. 
 
Punkt 10. Wnioski i oświadczenia 
 
Radny K. Dworak złożył w imieniu własnym oraz Komisji EKiS  podziękowanie dla Starosty 
i Zarządu PW za przystąpienie do projektu „Bezpośrednie wsparcie szkół i przedszkoli poprzez 
wdrożenie zmodernizowanego systemu doskonalenia nauczycieli w Powiecie Wrocławskim”. 
W dalszej części swego wystąpienia wnioskował do Radnych, by w celu efektywniejszego 
wykorzystywania tego typu projektów służących mieszkańcom Powiatu, uczestniczyli 
w różnych formach szkoleń i warsztatów. P. Radny podzielił się informacją o szkoleniu, 
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w którym uczestniczył w ramach projektu pt. „Doskonalenie strategii zarządzania oświatą 
na poziomie regionalnym i lokalnym II etap”, które ocenia pozytywnie.  
 
W dalszej kolejności głos zabrał p. Radny H. Kuryś. Oświadczył, że na dzisiejszej Sesji Rady 
Gminy w Kątach Wrocławskich była dyskusja nt. zwiększenia dofinansowania na przebudowę 
drogi powiatowej w Smolcu i zwiększenia dofinansowania z Gminy Katy Wr. do 500 tys. zł. 
Wniosek Starosty został pozytywnie przyjęty podczas Sesji i Radny ma nadzieję, że dojdzie 
do porozumienia.  
Ponadto, jak powiedział, Gmina Czernica wystąpiła o dofinansowanie z tzw. „Schetynówek”. 
Można było otrzymać punkty poprzez porozumienie, a były tylko deklaracje i przez to 
straciliśmy punkty. Na szczęście pula została zwiększona o 800 tys. zł. Dlatego, jeśli może 
zapytać w tym punkcie – co stało się, że zostało to przeoczone? 
 
Następnie Przewodnicząca Rady dołączyła podziękowania dla Pana M. Iwana – dyrektora 
Zespołu Poradni Psychologiczno- Pedagogicznych we Wrocławiu za podjęcie się realizacji 
projektu „Bezpośrednie wsparcie szkół i przedszkoli poprzez wdrożenie zmodernizowanego 
systemu doskonalenia nauczycieli w Powiecie Wrocławskim”, który Rada w dniu dzisiejszym 
przyjęła od strony finansowej. Jak podkreśliła p. Przewodnicząca, z całą pewnością podniesie 
się jakość kształcenia naszych dzieci, zmniejszy się różnica pomiędzy jakością kształcenia 
dzieci miejskich i wiejskich.  Program ten spotkał się z pozytywnym odzewem w Powiecie. 
Życzymy Panu Dyrektorowi i jego Zespołowi, aby to dzieło powiodło się dla dobra naszych 
małych mieszkańców. 
 
Punkt 11. Zamknięcie XXIV  Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad, o godz. 12.45  Przewodnicząca zamknęła XXIV Sesję 
Rady Powiatu Wrocławskiego. 
 

Obradom przewodniczyła: 
 

Przewodnicząca 
Rady Powiatu Wrocławskiego 

Maria Wilk 
Sporządziły:  
Monika Kłodnicka  
Aneta Glaz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Załączniki: 

1. Listy obecności. 
 


